
 

 

 

 

 

ROZMETADLO  
CS 2500 

 
 
 
 
 

 
 
 

Verze návodu 2023/1 
Copyright a autorská práva k překladu: GLOBAL ENTERPRISES LTD., spol. s r.o. Vizovice. Kopírovat bez 
souhlasu firmy GLOBAL ENTERPRISES LTD., zakázáno. 
 
 
 
 

Texas A/S - Knullen 22 - DK - 5260 Odense S – Denmark                                                       Version 23.1 

Tel. +45 6395 5555 - www.texas.dk - post@texas.dk 

CZ NÁVOD K OBSLUZE  

http://www.texas.dk/
mailto:post@texas.dk


2 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

UŽITEČNÉ INFORMACE  
Obecné: 
Rozhoz mokrého nebo vlhkého materiálu může  změnit rozptyl rozhozu  a zvýšit riziko ucpání rotoru . Proto vyčistěte 
rozmetadlo důkladně po každém použití. Buďtet obzvláště důkladní v místech kolem rotoru kola a jiných rotujících částí. 
 
Montáž-sestavení : 
Pro zajištění bezproblémového fungování a rozhozu je velmi důležité, aby bylo rozmetadlo správně složeno. Ujistěte se, 
že převodovka je správně otočena. Ujistěte se, že "přední" etiketa  na převodovce směřuje dopředu. V případě, že 
převodovka je nesprávně nainstalována, tj. v opačném směru, bude se oběžné kolo otáčet proti směru hodinových 
ručiček. 
 
Údržba: 
Po každém použit vždy vyčistěte oběžné kolo a pohyblivé  části rozmetadla. Tím se sníží riziko ucpání oběžného kola a 
plácání. Nečistoty v oběžným kolem, způsobují  nerovnoměrný rozhoz. 
 
Provoz : 
Stroj je navržen tak, aby pracoval při normální rychlosti chůze. Pomalejší nebo vyšší rychlosti, se bude měnit vzory –
záběr a délka výhozu.. 
 
Upozornění: převodovka je trvale namazána v továrně, nikdy neotevírejte převodovku! 
 

Popis součástek -PROSÍME SLEDUJTE OBRÁZKY V ORIGINÁLNÍM NÁVODU str.2-3 
 
 
 

 
 
 

 
 

A-Madlo 1x 
B- Průchodka převodovky-2ks 
C- Podložka (prům.6) 3ks 
 

D- Šroub (M4x20) 1ks  
E- Ozdobný kryt 2ks 
F-Matice (M5) 1ks 
G- Matice (M6)  11ks 
H Závlačka 1ks  
Podložka (prům.6) 4ks 
I Vrut 6x40 4x 
J Šroub  (M6x45)  5ks 
K Šroub (M6x60)  2ks 
L Madla 2ks 
M Základní rám 1x 
N Podvozek 1x 
O Sestava s pákou 1x 
P Podpěra- uUpevňovací tyč – 1ks 
Q Ojnice 1x 
R Ovládací tyč 1x 
S Kolo 2x 
T Podpěra rámu 2x 
U Převodovka -1ks 
V Hřídel rukojeti 1x 
W Rotor 1x 
X Násypka – 1x 
Y Mřížka do násypky -1ks 
Z Šroub (M6x35) 4ks 
AE Podložka (prům.16) 1ks 
0 Nylonová podložka  PRŮM.16 1x 
A   Nylonová podložka 4x 
Pláštěnka – 1ks 
 

 

Náhradní díly 
Výkresy náhradních dílů , lze nalézt 

na  webových stránkách www.texas.dk 
Pokud zjistíte, čísla dílů sami, usnadní to nákup náhradních dílů. Pro nákup 

náhr.dílů se  obraťte se na svého distributora. 
 



3 
 

Montáž-sestavení PROSÍME SLEDUJTE OBRÁZKY V ORIGINÁLNÍM NÁVODU 
 

 

Obr. 1: Nasaďte základní rám  (M) na násypku  (X)a zabezpečte šroubem (I) viz Obr. 1a. 
 
Obr. 2: Nasaďte rotor  (W) na hřídel převodovky (U) zabezpečte šroubem (D) v dolní části otvoru.Viz 
Obr..2a a Obr 2b. 
Viz Obr. 
Obr. 3: Nainstalujte převodovku (U na násypku  (Xzvenku vložením hřídele do převodovky uvnitř 
násypky. Viz Obr.3a 
 
Obrázek 4:Umístěte podvozek (N) přes vnější nápravu převodovky (U), viz 
Obr. 4b 
 
    Vložte šrouby (K) a matice (G) dole otvorem v podvozku (N) přes rám(M) vpravo a vlevo 

- Viz obr. 4a 
Ujistěte se prosím, že podvozek a montážní rámy jsou nainstalovány správně. 

     Utáhněte šrouby, matice. 
 
Obr. 5: Namontujte podpěry rámu (T)do horního otvoru v rámu (M) vpravo a vlevo pomocí  šroubů 
(Z) a matice (G).Viz obr. 5a 
   Ujistěte se prosím, že rám (T) je správně otočen. 
 

  Namontujte boční podpěru (P) do spodního otvoru v podvozku (N) přes podpěru  rámu(T). Použijte   
šroub (J),viz obr. 5b. 
 
Obrázek 6:Namontujte průchodku převodovky (B) na obou stranách převodovky (U).Viz obr. 6a 
 
Obrázek 7:Připevněte kola s  nylonovou podložkou (Å) na každé straně kola. Na hřídeli s 
instalujte šroub (Æ) a upevněte ho maticí(F) na opačné hřídeli s podložkou (Ø). 
Upevněte kola , na vnější straně nasaďte okrasný kryt  (E). 
 
Obrázek 8:Namontujte hřídel rukojeti (V) mezi podvozek (N). Obr. 8a. 
Umístěte ojnici (Q) na bok podvozku  a utáhněte jej šrouby (J) a maticí (G).Obr. 8b 
 
Obrázek 9: Namontujte rukojeti (L) do polohy 
distanční pouzdra. Použijte šrouby (J). Viz obr. 9a 
Namontujte sestavu páčky (O) na hřídel rukojeti(V), viz obr. 9b. 
 
Ujistěte se prosím, že sestava páky je na levé straně rukojeti s ovládací pákou nahoře. 
 

Obr. 10: Připojte otočný šroub & držák (Q) na desce 
pod násypkou s podložkami (C) a maticí (G) podle obrázku Obr. 10. 
 
Obrázek 11: Připojte druhý konec ojnice (Q) přes tyč (V) na levé straně tak , aby bylo možno  
manipulovat s posuvníkem na dno. Použijte šrouby(J). Viz obr. 11a. 
Posuňte páku dávkovače (O) doprava do horní polohy . Upravte ojnici  (Q) a ovládací tyč (R) tak 
že těsnění je pod násypkou. Utáhněte šroub a matici. Viz obr. 11b. 
 
Obrázek 12: Našroubujte ovládací tyč (R) na uzavírací sestavu s pákou (O) a uzavřete . 
Viz obr. 12a. 
 
Obr. 13: Namontujte závlačku (H) do polohy v nápravě na vnitřní straně násypky a na vrch násypky 
umístěte mřížku. Viz obr. 13a. 
Obrázek 14: Dávkovací páčka na stroj připevněte pomocí šroubové matice. 
Viz obr.14 



4 
 

ODPOVĚDNOST ZA VADY 
VOZÍK NA SETÍ, APLIKACI HNOJIV , VÁPNA , SOLI apod. ROTAČNÍ  

TEXAS CS2500 
 

Vážený zákazníku, výrobek, který jste si zakoupil, produkuje firma TEXAS, Andrea Petersen 
Dánsko. Firma TEXAS má padesátiletou tradici v tomto segmentu produktů. Výrobkům je 
věnována maximální pozornost. Přesto se může stát, že se vyskytne vada. Výrobek můžete 
v tom případě reklamovat za níže uvedených pravidel. 
 
Odpovědnost za vady  na deklarované vlastnosti výrobku činí dva roky od data prodeje. 
Prodej prokazujete tímto záručním listem a účtenkou od nákupu. Pečlivě si tyto doklady uschovejte!  
V případě reklamace zašlete tento záruční list spolu s reklamovaným výrobkem. 
Záruka se nevztahuje na závady, které jsou způsobeny nesprávným používání výrobku, špatnou 
údržbou ,popř. používáním  k jinému účelu, než k jakému je výrobek určen. 
 
Přejeme Vám hodně příjemného práce s VÝROBKEM  TEXAS DÁNSKO. Další produkty firmy 
TEXAS si můžete prohlédnout na našich internetových stránkách. 

 

Záruční a pozáruční servis tohoto výrobku  zajišťujeme na naši adrese: 
Global Enterprises Ltd., spol. s r.o., servis, Razov 607, 76312 VIZOVICE 

 
 
 
 
Výrobní číslo výrobku ……..…………………………………………. 
 
 
Datum prodeje  ………………………………………………… 
 
 
 
Prodávající:  ………………………………………………. 
 

 
 
 
 
Dovozce, distributor a dodavatel: 
 

 
 
 
 
 Global Enterprises Ltd., spol. s r.o., Razov 607 , 76312  VIZOVICE, 

tel: 577 454 123, fax: 577 452 253  www.global-vizovice.cz 
 

http://www.global-vizovice.cz/


 

 
 
 

EU-importør • EU-importer • Der EU-Importeur • 
 
 
 

 
Texas Andreas Petersen A/S 

 
 
 

 
Erklærer herved at materiel • Hereby certifies that the following • Bescheinigt hiermit das die 
nachfolgenden • 

 
 

Centrifugalspreder • Centrifugal Spreader • Zerstreuer • 
 
 
 
 

CS 2500 
 
 
 
 

Er fremstillet i overensstemmelse med følgende direktiver • Is in compliance with the specifications 
of the machine directive and subsequent modifications • In Form und Ausführung der Maschinen- 
Richtlinie entspreche • 

 
 
 

 
2006/42/EC 

 
 
 

 
Texas Andreas Petersen A/S Responsible person for documentation 
Knullen 22 • DK-5260 Odense S Johnny Lolk 

Purchase Manager 
01.08.2011 

 

 
Verner Hansen 

 

CE Overensstemmelseserklæring 
EC Declaration of conformity 
CE Konformitätserklärung 

DK 
GB
D 

Administrerende Direktør  • Managing Director • Geschäftsführer • 


